
BOE núm. 241 

c) Lotes: Número 1, gradas, 48.000.000 de pese
tas; número 2, sistema de control del alumbrado 
espectacular, 4.500.000 pesetas; número 3, plata
forma para el escenario, 3.500.000 pesetas. 

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do~' de 23 de mayo de 1997; «Boletin Oficial» de 
la provincia de 15 de mayo de 1997; «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» de 10 de mayo de 
1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de aqju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma de adjudicación: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
56.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 22 de julio de 1997. 
b) Contratistas: Lote número 1, desierto; lote 

número 2. «BCN Servilux, Sociedad Anónima»; lote 
número 3. «Tatrejoc, Sociedad Limitada». 

c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: Lote número 2, 

4.480.000 pesetas; lote número 3,3.398.601 pesetas. 

Barcelona, 16 de septiembre de 1997.-El Secre
tario del Organismo Autónomo, Josep Maria 
Esquerda i Roset.-55.725-E. 

UNIVERSIDADES 
Resolución de la Fundación Colegios Univer

sitarios de la Universidad de Salamanca por 
la que se anuncia la enajenación, mediante 
subasta. del derecho a una superfICie edi
ficable. 

1. Entidad aqjudicadora: Fundación Colegios 
Universitarios de la Universidad de Salamanca. 

2. Forma de adjudicación: Subasta por pliegos 
cerrados con promoción pública de ofertas. 

3. TIpo de licitación: 14.000.000 de pesetas, más 
.:1 correspondiente IV A. 'No se admitirán posturas 
por debajo de la cifra antes señalada. 

4. Fianza: 2.100,000 pesetas, depositadas a 
favor de la fundación. 

5. Características del objeto de enajenación: 
Derecho a una superficie edificable de 356 metros 
25 decimetros cuadrados, para uso residencial reco
nocido por el Ayuntamiento de Salamanca, libre 
de cargas. 

6. Plazo y lugar de presentación de proposicio
nes: Se presentarán en el Registro General de la 
Universidad de Salamanca, patio de Escuelas, núme
ro 1, Salamanca, en el plazo de veinte dias hábiles 
a contar desde el siguiente hábil al de publicación 
del anuncio en el «Boletin Oficial del Estado., fma
!izando el plazo a las catorce horas del último dia 
hábil. 

7. Examen del pliego de condiciones: Estará de 
manifiesto en .la Sección de Patrimonio y Funda
ciones de la Universidad de Salamanca, patio de 
Escuelas, número 1. Salamanca, durante el plazo 
de presentación de proposiciones, de nueve a catorce 
horas. 

8. Apenura de proposiciones económicas y cele
bración de subasta: Tendrá lugar a las doce horas 
del dia 11 de noviembre de 1997, en la sala de 
reuniones número I de la Universidad de Salaman
ca, patio de Escuelas, número 1, Salamanca 

Serán de cuenta del adjudicatario los gastos de 
la subasta. 

Salamanca, 25 de septiembre de 1997.-El Secre
tario de la Fundación. Gerardo Arévalo Vicen
te.-55.323. 

Miércoles 8 octubre 1997 

Resolución de la Universidad de Alicante por 
la que se anuncia a concurso público, pro
cedimiento abierto, la contratación de diver
so equipamiento informático y de investiga
ción para esta Universidad. 

l. Entidad aqjudicadora: 

a) Organismo: Universidad de Alicante. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Negociado de Contratación. 
c) Número de expediente: S/17/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Suministro de diverso 
equipamiento informático y de investigación. 

b) División por lotes y número: 

Lote número 1: Equipamiento informático para 
laboratorio docente de, la Escuela Politécnica Supe
rior. Tipo máXimo de licitación: 4.080.000 pesetas. 

Lote número 2: Un espectTómetro FT-IR de altas 
prestaciones. Tipo máXimo de licitación: 6.628.240 
pesetas. 

Lote número 3: Un potenciostato-galvanostato. 
Tipo máXimo de licitación: 2.300.000 pesetas. 

Lote número 4: Un secuenciador de DNA. Tipo 
máXimo de licitación: 11.052.031 pesetas. 

c) Lugar de entrega: Campus de San Vicente 
del Raspeig. 

d) Plazo de entrega: Un mes a partir del día 
siguiente al de la notificación de la adjudicación. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del pre
supuesto de licitación para cada lote. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Negociado de Contratación. edificio 
Servicios Generales. 

b) Domicilio: Carretera San Vicente del Ras-
peig, sin número. 

c) Localidad: 03690 San Vicente del Raspeig. 
d) Teléfono: (96) 590 34 OO. extensióI). 3052. 
e) Telefax: (96) 590 34 64. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: El vigésimo sexto dia natural desde 
el día siguiente al de publicación del anuncio en 
este «Boletín Oficial». 

7. Requisitos específicos del contratista: Ver plie· 
go de cláusulas administrativas particulares. 

8. Presentación de las ofenas o de las solicitudes 
de panicipación: 

a) Fecha limite de presentación: Hasta las cator
ce horas del vigésimo sexto dia natural desde el 
dia siguiente al de publicación del anuncio en este 
«Boletín Oficial». Si éste fuera sábado. el último 
día se prorrogará al primer día hábil siguiente. 

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 9 
del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: Registro General de 
la Universidad de Alicante. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses. 

e) Admisión de variantes: Si se admiten. 

9. Apenura de las ofertas: 

a) Entidad: Mesa de Contratación. 
b) Domicilio: Sala de juntas del Consejo Social 

de la Universidad. 
c) Localidad: San Vicente del Raspeig. 
d) Fecha: El cuarto dia hábil, contado a partir 

del siguiente a la fmalización del plazo de presen
tación de proposiciones. Si éste fuera sábado, el 
acto se celebrará el primer dia hábil siguiehte. 

e) Hora: Las doce. 

17953 

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente 
anuncio se prorratearán entre los adjudicatarios. 

Alicante. 22 de septiembre de 1997.-El Rector. 
Andrés Pedreño Muñoz.-57.066. 

Resolución de la Universidlld de Cantabria por 
la que se convoca concurso público para la 
contratación del suministro e instalación de 
equipos y sistemas para el tratamiento de 
la información y material científico para esta 
Universidad. Anualidlld 1997. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Universidad de Cantabria. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni· 

dad de Compras, Contratación y Patrimonio. 
c) Número de expediente: 371/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Suministro e insta
lación de equipos y sistemas para el tratamiento 
de la información y material cientifico. 

b) Número de unidades a entregar.-. 
e) División por lotes y número: Once lotes. 
d) Lugar de entrega: Diversos centros de la Uni

versidad de Cantabria. 
e) Plazo de entrega: Dos meses. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
27.663.893 pesetas. 

5. Garantía: Provisional: El 2 por 100 de la 
suma de los importes de los lotes ofertados. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Universidad de Cantabria (Unidad 
de Compras, Contratación y Patrimonio). 

b) Domicilio: Avenida de Los Castros. sin 
número. 

c) Localidad y código postal: Santander 39005. 
d) Teléfono: (942) 20 10 32. 
e) Telefax: (942) 20 II 03. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta el 5 de diciembre de 1997 . 

7. Requisitos específicos del contratista: Los indi
cados en el pliego de cláusulas administrativas par
ticulares. 

8. Presentación de las oJenas o de las solicitudes 
de panicipación: 

a) Fecha limite de presentación: Hasta las cator
ce horas del dia 5 de diciembre de 1997. 

b) Documentación a presentar: La señalada en 
el pliego de cláusulas administrativas particuiares. 

c) Lugar de presentación: 

1. Entidad: Registro General de la Universidad 
de Cantabria. 

2. Domicilio: Avenida de Los Castros, sin número. 
3. Localidad y código postal: Santander 39005. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses. 

e) Admisión de variantes: No. 

9. Apenura de las oJenas: 

a) Entidad: Universidad de Cantabria. 
b) Domicilio: Avenida de Los Castros. sin 

número. 
c) Localidad: Santander. 
d) Fecha: 17 de diciembre de 1997. 
e) Hora: Las nueve treinta. 

10. Otras informaciones: Los licitadores podrán 
enviar las ofertas por correo dentro del plaw de 
admisión, con justificación de dia y hora de impo
sición del envio en la oficina de correos y anunciarán 
al organismo contratante la remisión de la oferta 
mediante telegrama en el mismo día Sin la con-



17954 

currencia de ambos requisitos no será admitida la 
proposición si es recibida con posterioridad a la 
fecha de terminación del plazo. No obstante, si a 
la fecha de apertura de plicas en acto público no 
se hubiera recibido la proposición, ésta no será admi
tida en ningún caso. 

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario en proporción al importe adjudicado. 

12. Fecha de envío del anuncio al ~Diario Q/icial 
de las Comunidades Europeas»: 29 de septiembre 
de 1997. 

Santander, 22 de septiembre de 1997.-El Rector, 
Jaime Vinuesa Tejedor.-55.501. 

Resolución de la Universidad de CantabriIJ 
por la que se convoca concurso público para 
la contratación del servicio de distribución 
de bebidas y productos sólidos por medio de 
máquinas automáticas expendedoras en la 
Universidad de Cantabria, cuyo número y 
tipo de máquinas demándará la Universidad 
en cada momento durante la vigencia del 
contrato. 

1. Entidad adjudicadora: . 

a) Organismo: Universidad de Cantabria. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Compras, Contratación y Patrimonio. 
c) Número de expediente: 372/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Contratación del ser
vicio de distribución de bebidas Y productos sólidos 
por medio de máquinas automáticas expendedoras 
en la Universidad de Cantabria, cuyo número y tipo 
de máquinas demandará la Universidad en cada 
momento durante la vigencia del contrato. 

b) Lugar de ejecución: Santander. 
c) Plazo de ejecución: Diez años. 
d) Indicar si la ejecución del contrato compren

de la ejecución de obras: No. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación o canon de 
explotaCión mínimo: Importe total: 5.000 pesetas 
mensuales, como minimo. por cada máquina ins
talada más el correspondiente IV A 

5. Garantías: 

a) Provisional: 100.000 pesetas. 
b)· Defmitiva: 1.000.000 de pesetas. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Universidad de Cantabria (Unidad 
de Compras. Contratación y Patrimonio-Negociado 
de Compras). 

b) Domicilio: Avenida de Los Castros, sin 
número. 

e) Localidad y código postal: Santander 39005. 
d) Teléfono: (942) 20 10 33. 
c) Telefax: (942) 20 11 03. 
O Fecha limite. de obtención de documentos e 

información: Hasta el vigésimo sexto día siguiente 
al de la publicación del anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado». 

7. Requisitos específicos del contratista: Los indi
cados en el pliego de cláusulas administrativas par
ticulares y técnicas. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: El "igésimo sex
to día siguiente al de la publicación del anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado». 

b) Documentación que integrará las ofertas: Las 
indicadas en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

e) Lugar de presentación: 

Miércoles 8 octubre 1997 

1. Entidad: Registro General de la Universidad 
de Cantabria. 

2. Domicilio: Avenida de Los Castros, sin número. 
3. Localidad Y código postal: Santander 39005. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses. 

e) En su caso, número previsto (o número máxi
mo y minimo) de empresas a las que se pretende 
invitar a presentar ofertas: Sin limite. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Universidad de Cantabria. 
b) Domicilio: Avenida de Los Castros, sin 

número. 
e) Localidad: Santander. 
d) Fecha: El sexto día siguiente a la fecha de 

fmalización del plazo de presentación de ofertas 
y, si fuese festivo o sábado, el día siguiente. 

e) Hora: Las nueve treinta. 

10. Otras informaciones: Unidad de Compras, 
Contratación y Patrimonio-Negociado de Compras. 

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario. 

Santander, 23 de septiembre de 1 997.-El Rector. 
Jaime Vmuesa Tejedor.-55.5l4. 

Resolución de la Universidad de CantabriIJ por 
la que se convoca concurso público para la 
contratación del suministro de un contador 
de emisiones gamma para el Departamento 
de Medicina y Psiquiatría. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Universidad de Cantabria. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Compras, Contratación y Patrimonio. 
e) Número de expediente: 385/97. 

2. Objlito del contrato: 

a) Descripción del objeto: Suministro de un con-
tador de emisiones gamma. 

b) Número de unidades a entregar: Una. 
c) División por lotes y número: -. 
d) Lugar de entrega: Departamento de Medicina 

y Psiquiatría. 
e) Plazo de entrega: Sesenta dias. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
4.044.600 pesetas. 

5. Garantía: Provisional: 80.892 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Universidad de Cantabria (Unidad 
de Compras, Contratación y Patrimonio). 

b) Domicilio: Avenida de Los Castros, sin 
número. 

e) Localidad y código postal: Santander 39005. 
d) Teléfono: (942) 20 10 32. 
e) Telefax: (942) 20 11 03. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta el vigésimo sexto día siguiente 
al de la publicación del anuncio en el «Boletln Oficial 
del Estado». 

7. Requisitos específicos del contratista: Los indi
cados en el pliego de cláusulas administrativas par
ticulares. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: El vigésimo sex
to dia siguiente al de la publicación del anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado». 

b) Documentación a presentar: La señalada en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: 

BOEnúm.241 

l. Entidad: Registro General de la Universidad 
de Cantabria. 

2. Domicilio: Avenida de Los Castros, sin número. 
3. Localidad y código postal: Santander 39005. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses. 

e) Admisión de variantes: No. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Universidad de Cantabria. 
b) Domicilio: Avenida de Los· Castros, sin 

número. 
c) Localidad: Santander. 
d) Fecha: 24 de noviembre de 1997. 
e) Hora: Las diez. 

10. Otras informaciones: Los licitadores podrán 
enviar las ofertas por correo dentro del plazo de 
ac,hni.sión, con justificación de día y hora de impo
sición del envio en la oficina de correos y anunciarán 
al organismo contratante la remisión de la ofertá. 
mediante telegrama en el mismo dia. Sin la con
currencia de ambos requisitos no será admitida la 
proposición si es recibida con posterioridad a la 
fecha de terminación del plazo. No obstante, si a 
la fecha de apertura de plicas en acto público no 
se hubiera recibido la proposición, ésta no será admi
tida en ningún caso. 

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario. 

Santander, 24 de septiembre de 1997.-El Rector, 
Jaime Vmuesa Tejedor.-55.510. 

Resolución de la Universidad de Cantahria por 
la que se convoca concurso público para la 
contratación del suministro de una estaaión 
de trabajo y software para el Departamento 
de Matemática Aplicada y Ciencias de la 
Computación. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Universidad de Cantabria. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Compras, Contrdtación y Patrimonio. 
e) Número de expediente: 386/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Suministro de una 
estación de trabajo y software. 

b) Número de unidades a entregar: Una. 
e) División por lotes y número: -. 
d) Lugar de entrega: Departamento de Mate· 

mática Aplicada y Ciencias de la Computación. 
e) Plazo de entrega: Cinco semanas. 

3. Tramitación,· procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
8.391.398 pesetas. 

5. Garantía: Provisional: 167.828 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Universidad de Cantabria (Unidad 
de Compras, Contratación y Patrimonio). 

b) Domicilio: Avenida de Los Castros, sin 
número. 

c) Localidad y código postal: Santander 39005. 
d) Teléfono: (942) 20 10 32. 
e) Telefax: (942) 20 11 03. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta el vigésimo sexto día siguiente 
al de la publicación del anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado». 

7. Requisitos especificos del contratista: Los indi
cados en el pliego de cláusulas administrativas par
ticulares. 


